
Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 31 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 130 Página 1

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Licitações: Pregão e Contratos

Aviso de abertura do certame

1ª REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: Aquisição de agasalhos e camisetas com logotipo e brasões do
“Projeto Centro de Formação Esportiva Voleibol, para alunos utilizarem nos treinamentos e jogos dos alunos
deste projeto, conforme Termo de referencia Anexo III deste edital e seus anexos.. Data da sessão pública dia
14/04/2022, às 14h00, junto ao Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados até às
13h45 do dia 14/04/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado através do
site: www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de Licitações,
sito Avenida XV de Novembro, 1400 – Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 – Ramal 9705.

Artur Nogueira, 29 de março de 2022.

CAIO VINICIUS RODRIGUES GOMES
Secretário de Esportes e Lazer

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022- SRP

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS HOSPITALARES DE USO NO PRONTO SOCORRO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA-ANEXO
I  DESTE  EDITAL.  Data  da  Realização:  20/04/2022  às  09h00.  Formalização  de  consultas  e  Edital
www.bbmnetl icitacoes.com.br.  O  edital  completo  será  disponibi l izado  através  do  site
www.arturnogueira.sp.gov.br  (Portal  da  Transparência).

Artur Nogueira, 30 de março de 2022.

ANGELA PULZ DELGADO
Secretária de Saúde

AUTORIDADE COMPETENTE-DECRETO Nº 128/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO FORNECIMENTO DE
LICENÇAS  DE  SISTEMA  DE  MONITORAMENTO,  CÂMERAS  E  ALARMES  PARA  ATENDER  A  REDE



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 31 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 130 Página 2

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL. Data da Realização
14/04/2022 às 09h00. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EDITAL www.bbmnetlicitacoes.com.br. O edital
completo será disponibilizado através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência).

Artur Nogueira, 31 de março de 2022.

DÉBORA DEL’BIANCO BARBOSA SACILOTTO
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 028/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará  licitação  conforme  acima.  OBJETO:  REGISTRO DE  PREÇOS PARA  FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE
TATAMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I DESTE EDITAL. Data da Realização 18/04/2022 às 09h00.
FORMALIZAÇÃO  DE  CONSULTAS  E  EDITAL  www.bbmnetlicitacoes.com.br.  O  edital  completo  será
disponibilizado  através  do  site  www.arturnogueira.sp.gov.br  (Portal  da  Transparência).

Artur Nogueira, 31 de março de 2022.

DÉBORA DEL’BIANCO BARBOSA SACILOTTO
Secretária Municipal de Educação

AVISO DE EDITAL

1º REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para conhecimento dos interessados que
realizará licitação conforme acima. OBJETO: Aquisição de material esportivo para utilização nos treinamentos e
competições dos alunos do “PROJETO CENTRO DE FORMAÇÃO ESPORTIVA VOLEIBOL”, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Data da sessão pública dia 14/04/2022, às
09h00, junto ao Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados até às 08h45 do dia
14/04/2022,  junto  ao  Departamento  de  Compras.  O  edital  completo  será  disponibilizado  através  do  site:
www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: Departamento de Licitações, sito
Avenida XV de Novembro, 1400 – Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 – Ramal 9705.

Artur Nogueira, 01 de abril de 2022.

CAIO VINICIUS RODRIGUES GOMES
Secretário de Esportes e Lazer

Autoridade Competente – Decreto nº 128/2021

Extrato de contrato

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  027/2022  –  PREGÃO ELETRÔNICO Nº  013/2022  –  PROC ADM Nº



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 31 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 130 Página 3

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

0428-5/2022, tendo como partes Contratante:  Prefeitura Municipal  de Artur Nogueira/SP e Contratado(a):
CEPALAB  LABORATORIOS  LTDA,  CNPJ:  02.248.312/0001-44.  Objeto:  Registro  de  Preços  para  futuras
aquisições de testes de Covid-19 nasofaringe e orofaringe, conforme termo de referência - Anexo I do edital.
Vigência: 12 (doze) meses. Valor total: R$ 233.400,00 (duzentos e trinta e três mil e quatrocentos reais). Data
de assinatura: 28/03/2022. Artur Nogueira, 28 de março de 2022. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 125/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 – PROC ADM Nº 204/2022-0, tendo como
partes Contratante: Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): JUNDFRUT COMERCIO DE
ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 24.175.602/0001-48. Objeto: Abertura de licitação para aquisição de kit
lanche para os alunos do “Projeto Centro de Formação Esportiva Voleibol”. Recurso - Convênio nº 0266/2021.
Vigência: 06 (seis) meses a contar da data de assinatura, com término final em 30/09/2022. Valor total: R$
2 0 . 7 0 2 , 0 0  ( v i n t e  m i l  s e t e c e n t o s  e  d o i s  r e a i s ) .  D o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a :
861-09.01.27.812.0009.2.089.339030.02.1000117 -  Esporte  E  Lazer  -  Conv.  Estadual.  Data  de  assinatura:
30/03/2022. Artur Nogueira, 30 de março de 2022. Lucas Sia Rissato – Prefeito Municipal.

Homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PP 005/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a adjudicação do Pregão Presencial n°
005/2022, cujo objeto é Abertura de licitação para aquisição de kit lanche para os alunos do “Projeto Centro de
Formação Esportiva Voleibol”. Recurso - Convênio nº 0266/2021, tendo como detentora da Ata a empresa:
JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 24.175.602/0001-48, no valor total  de R$
20.702,00 (vinte mil setecentos e dois reais).

Artur Nogueira, 29 de março de 2022.

JAQUELINE CHICHURRA SILVA
Pregoeira

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PP 005/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna publica a homologação do Pregão Presencial n°
005/2022, cujo objeto é Abertura de licitação para aquisição de kit lanche para os alunos do “Projeto Centro de
Formação Esportiva Voleibol”. Recurso - Convênio nº 0266/2021, tendo como detentora da Ata a empresa:
JUNDFRUT COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 24.175.602/0001-48, no valor total  de R$
20.702,00 (vinte mil setecentos e dois reais).

Artur Nogueira, 29 de março de 2022.

Autoridade Competente - DECRETO Nº 128/2021.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PE 013/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo, torna publica a adjudicação do Pregão Eletrônico n°
013/2022,  cujo  objeto é  Registro de Preços para futuras aquisições de testes  de Covid-19 nasofaringe e
orofaringe,  conforme termo de referência  -  Anexo I  do edital,  tendo como detentora da Ata  a  empresa:
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-44, no valor total de R$ 233.400,00 (duzentos e



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 31 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 130 Página 4

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

trinta e três mil e quatrocentos reais).

Artur Nogueira, 24 de março de 2022.

JAQUELINE CHICHURRA SILVA
Pregoeira

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PE 013/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna publica a homologação do Pregão Eletrônico n°
013/2022,  cujo  objeto é  Registro de Preços para futuras aquisições de testes  de Covid-19 nasofaringe e
orofaringe,  conforme termo de referência  -  Anexo I  do edital,  tendo como detentora da Ata  a  empresa:
CEPALAB LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 02.248.312/0001-44, no valor total de R$ 233.400,00 (duzentos e
trinta e três mil e quatrocentos reais).

Artur Nogueira, 24 de março de 2022.

ANGELA PULZ DELGADO

Autoridade Competente - DECRETO Nº 128/2021.

Parecer e deliberações do pregoeiro

TERMO DE SESSÃO DESERTA – P.P. 004/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público que a Sessão foi dada como DESERTA nessa
data, devido não haver nenhum participante na sessão, conforme Pregão Presencial acima citado, que tem como
objeto: Aquisição de agasalhos e camisetas com logotipo e brasões do “Projeto Centro de Formação Esportiva
Voleibol, para alunos utilizarem nos treinamentos e jogos dos alunos deste projeto.

Artur Nogueira, 29 de Março de 2022

RODRIGO S. DOS S. PORTELLO
Pregoeiro

TERMO DE SESSÃO FRACASSADA – P.E. 020/2022

O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna público que a Sessão foi fracassada nessa data,
conforme Pregão Eletrônico acima citado, que tem como objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE APROXIMADAMENTE 3.000 METROS LINEARES DE
SARJETÃO EM GUIA PRÉ MOLDADA IN LOCO DE CONCRETO COM FCK DE 25MPA EM DIVERSAS VIAS DO
MUNICÍPIO, CONFORME ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL.

Artur Nogueira, 31 de março de 2022.

ANDRÉ RENAN SEGATTO
Pregoeiro



Diário Oficial de Artur Nogueira - SP
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira - SP

Diario criado pela Decreto Municipal 045/2009 (artigo 97 da LOM)
www.arturnogueira.sp.gov.br

Artur Nogueira, 31 de março de 2022 Ano 1 - Edição Nº 130 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocações diversas


		2022-03-31T19:36:37+0000




